
1

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



2

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



3

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



4

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



5

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



6

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 020/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS URBANOS DE CARGA 

Revoga-se a presente licitação por constituir a forma adequada a atender ao 

interesse público pela conveniência e oportunidade, de acordo com art. 49 da 

Lei Federal 13.303/2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 020/2023 - REEDIÇÃO 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS URBANOS DE CARGA 

DATA DA ABERTURA: 18/08/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 18/08/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1013398. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  

 



8

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 029/2023 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE 1 (UM) RESERVATÓRIO METÁLICO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES DE LAUDOS ANEXOS E DO TERMO DE 

REFERÊNCIA, BEM COMO PARA DESMONTAGEM DE RESERVATÓRIO 

EXISTENTE. 
DATA DA ABERTURA: 30/08/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 30/08/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1013866. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 030/2023 

OBJETO:  LOCAÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS. 
DATA DA ABERTURA: 22/08/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 22/08/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1013880. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 

 
 



10

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE CANCELAMENTO E REABERTURA 

PROCESSO: CHAMAMENTO PUBLICO 001/2023  

OBJETO: SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 

OPERADORAS DE PLANO MÉDICO 

MOTIVO DA REABERTURA: RETIRADA DO PLANO ODONTOLÓGICO, 
TEMPO DE CREDENCIAMENTO E INCLUSÃO DE INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS 

DATA DO CREDENCIAMENTO: Credenciamento deve ser realizado entre 
o dia 07 de agosto a 06 de outubro de 2023. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

LOCAL DA APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS: Setor de 
Suprimentos e Licitações da SAEG, situada a Rua Xavantes, 1.880, 
Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

CONTATO: Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 
guilherme.santos@saeg.net.br 

 



11

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 031/2023



12

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 031/2023



13

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 031/2023



14

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 031/2023



15

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Diretor Presidente da CODESG, no uso das atribuições legais, R A T I F I C A  a Dispensa de Li-

citação Nº 022/2023 Processo Nº 059/2023, na contratação da empresa  VERSÁTIL VIDROS E

DECORAÇÕES - THIAGO MARCONDES PINHEIRO, especializada em fornecimento de mão de

obra, máquinas, e todos os equipamentos necessários para instalação de vidros na UESF – Vista

Alegre -Rua Cuiabá, nº 230, Belvedere Club dos 500, Guaratinguetá – SP, referente a obra de refor-

ma e ampliação UESF Vista Alegre, Dispensa nº 012/2022,  no valor total de R$ 15. 715,00 ( Quin-

ze mil, setecentos e quinze reais

Data: 03 de Agosto  de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 054/2023

OBJETO: Contratação da empresa  especializada em fornecimento de mão de obra, máquinas, e to-

dos os equipamentos necessários para instalação de vidros na UESF – Vista Alegre -Rua Cuiabá, nº

230, Belvedere Club dos 500, Guaratinguetá – SP, referente a obra de reforma e ampliação UESF

Vista Alegre, Dispensa nº 012/2022.

Empresa:  VERSÁTIL VIDROS E DECORAÇÕES - THIAGO MARCONDES PINHEIRO

Valor: R$  R$ 15. 715,00

Data:  03/08/2023.



16

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 003/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 003/2023

Objeto:  Contratação da empresa  especializada em fornecimento de equipamentos de Proteção Indi-

vidual – EPI .

Empresa: PARANÁ MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO E HOSPI-

TALAR LTDA.

Valor: R$ 25.270,00.

Data da Assinatura: 21 de Julho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 008/2023 – TERMO DE CONTRATO Nº 008/2023

Objeto:  Contratação da empresa  especializada em fornecimento e instalação de Forros, referente a

execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal de Guaratinguetá  -

SP Fase 1 e Fase 2 – Dispensa 048/2021.

Empresa: MAYLA FERRO MORAES SANTOS CONSTRUÇÕES – ME.

Valor: R$ 107.000,00.

Data da Assinatura: 10 de Julho de 2023.



17

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



18

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023

EDITAL FUNCOC Nº 0022/2023

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

II)

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze 

reais):

I.A Tamarineiros 49 802001500 Belvedere Club dos
500 132466/2023 223/2023

I.C.G.T Flamboyants 459 801601000 Belvedere Club dos
500 132470/2023 224/2023

A.G Jose Alves Barbosa da Silva 130 526718400 Jardim do Vale II 132509/2023 225/2023

S.B.D.S.O Augusto Lemes da Silva 60 1117001700 Residencial Village
Santana 132512/2023 227/2023

b) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

A.G Jose Alves Barbosa Sobrinho 130 526718400 Jardim do Vale II 132509/2023 226/2023

                                                        

JUAN VICTOR 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



19

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



20

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



21

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 032/23. Objeto:
Registro de preços para futura locação de máquinas pesadas e caminhões, incluindo mão de
obra operadores e motoristas para prestação de serviços em diversas frentes de trabalho em
áreas urbanas no município de Guaratinguetá, destinado a Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Municipais. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data:  JB  DO  NASCIMENTO  GUARATINGUETÁ,  R$  4.366.560,00,
31/07/2023;  FAD  TERRAPLENAGEM  LTDA,  R$  1.029.600,00,  01/08/2023  e  F C
CAVALCA CUNHA -ME, R$ 1.903.440,00, 31/07/2023. Prazo: 12 meses.



22

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Concorrência  Pública  nº  008/23. Objeto:
Contratação  de  agência  de  publicidade  e  propaganda  para  a  prestação  de  serviço  de
marketing,  divulgação,  comunicação  e  publicidade  à  Prefeitura  Municipal  da  Estância
Turística de Guaratinguetá. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:
PRÉDIO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 27/09/2023 às 09:30 horas.

Aviso de Reabertura de Licitação. Processo: Concorrência Pública nº 006/23. Objeto:
Venda de lotes de terrenos, integrantes de loteamento denominado “Residencial Jardim do
Vale  II”.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 28/08/2023 às 14:00 horas.



23

ANO 62 Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.664

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO PARA VENDA DE LOTES 

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Guaratinguetá, 04 de agosto de 2023

Ofício nº 126/2023 – SMA / SCM                                          

Referência: Licitação para Venda de lotes no bairro Jardim do Vale.

Prezados Senhores,

Vimos por meio deste informar que a Prefeitura Municipal da Estância Turística de

Guaratinguetá procederá a venda de 102 lotes, localizados no Bairro Jardim do Vale ll, conforme Lei

Municipal nº 5.471/2023.

Assim sendo, realizará procedimento licitatório,  na modalidade de Concorrência,

cujo edital permitirá a corretagem, sob responsabilidade do interessado. 

Contudo,  no  dia  07  de  agosto  de  2023,  às  9h  será  realizada  reunião,  junto  ao

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito, para apresentação das informações inerentes ao certame,

conforme convite anexo. 

Por fim, solicitamos a gentiliza de confirmar presença pelo telefone (12) 3128-2810,

falar com Sandra.

Valemo-nos do ensejo para externar-lhe nossas considerações de alto apreço.

Documento assinado digitalmente, com validade jurídica, de acordo com o disposto na Medida Provisória nº 2.200-2, 
de 24 de agosto de 2021. Certificado digital emitido por Autoridade Certificadora credenciada pelo ICP-Brasil.

ADEMAR DOS SANTOS FILHO
Secretário Municipal de Administração

                                                                      
 

                 
Às Imobiliárias 
Guaratinguetá - SP

__________________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Aluísio José de Castro, 147, Chácara Selles                                                                                           Rua Aluísio José de Castro, 147, Chácara Selles
Guaratinguetá – SP / CEP.: 12.505-470                                                                                                                        Guaratinguetá – SP / CEP.: 12.505-470
CNPJ. nº 46.680.500/0001-12                                                                                                   GABINETE DA SECRETARIA (SETOR REMETENTE)
www.guaratingueta.sp.gov.br                                                                                          Telefone: (12) 3128-2810 / administracao@guaratingueta.sp.gov.br

ADEMAR DOS 
SANTOS FILHO

Assinado de forma digital por 
ADEMAR DOS SANTOS FILHO 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2023.003.20244


